INDICAÇÃO
Nº 1174/01

“Sugere  ao  Executivo  efetuar
estudos para que sejam realizados
exames  para  detectar  desvios
vertebrais  nos  alunos  da  rede
municipal de ensino”

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado,  nos  termos  regimentais  em
vigor,  INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,  solicitando o empenho de
Sua Excelência junto à Secretaria competente, para que se torne possível a
realização de exames para detectar desvios vertebraisda coluna em todos os
alunos da rede municipal de ensino.

JUSTIFICATIVA:  A  iniciativa  visa  previnir  futuros
problemas de desvios na coluna , tais como cifose e escoliose nos alunos da
rede municipal de ensino.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 26 de novembro de 2001.

Carlos Antônio de Souza Borba
VEREADOR

	Carlos Antônio de Souza Borba